PAGE

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 35/2006/CONSEPE
Altera denominação da disciplina Prática de Ensino Sob Forma de Estágio Supervisionado III com Trabalho de Conclusão de Curso, do curso de Ciências Biológicas – Licenciatura.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão do Colegiado no dia 14 de setembro de 2006,
RESOLVE:

Art. 1º - Alterar, na matriz curricular n. 02, a denominação da disciplina Prática de Ensino Sob Forma de Estágio Supervisionado III com Trabalho de Conclusão de Curso, do curso de Ciências Biológicas – Licenciatura, para Prática de ensino Sob Forma de estágio Supervisionado III.
Art. 2º - O ementário da disciplina Prática de Ensino Sob Forma de Estágio Supervisionado III terá o seguinte teor: Estágios, nas modalidades de pesquisa e extensão, abordando os diversos aspectos do processo ensino-aprendizagem em ciências Biológicas, envolvendo escolas e/ou comunidades onde estão inseridas.

Art. 3º - A alteração da denominação da disciplina entrará em vigor nesta data, para os alunos da matriz curricular n. 02.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 14 de setembro de 2006.

PROFª NEIDE INÊS GHELLERE DE LUCA

PRESIDENTE DO CONSEPE